Ad n. 14. Vehementer exopto, propter magnum valorem doctrinae in hoc numero contentae ut textus integre maneat sicuti est. Haec quidem doctrina optimam solutionem praebet per plurimos anxietatibus quae vitam interiori nostri cleri dioecesani angunt.

Ad n. 15. Pag. 25, linn. 17-20. Expungantur verba: « ... inter Presbyteros, sicut inter ipsos primos Apostolos, semper adfuerunt nonnulli, et quidem optime meriti, legitime coniugati ... ». *Ratio:* Prior affirmatio est aequivoca, nam aliqui Apostoli coniugati erant tempore quo vocationem receperunt, attamen nihil impedit quominus cogitare possimus — ut logicum videtur — tales Apostolos, qui « relictis omnibus » Christum secuti sunt, etiam uxorem reliquisse.

Altera vero affirmatio videtur minus opportuna, si ob oculos habeamus confusionem exortam apud aliquos sectores publicae opinionis et causatam ab aliquibus qui caelibatum ecclesiasticum respiciunt tanquam « innecessariam negationem ».

* Textus refertur ex fasciculo cyclostilo edito: *Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum Secundum. Commissio de disciplina cleri et populi christiani. Animadversiones in schema decreti de ministerio et vita presbyterorum a Patribus conciliaribus factae, Romae die 26 februarii 1965.*

Pag. 25, linn. 21-23. Postulo ut hic clare dicatur castitatem perfectam esse signum et consequentiam amoris integralis et completi hominis erga Deum. Desidero nempe ut melius ponatur doctrina S. Pauli de donatione completa personae « indiviso corde » (cf. *1 Cor.* 7, 34). Sic enim poterunt postea in par. 3 (linn. 27-34) cum maiore robore atque efficacitate exponi argumenta convenientiae ut sacerdos sit vivum testimonium huius amoris integralis et completae donationis personae, quae donatio et Deo et universis animabus fit, non solum iuxta consilium Spiritus Sancti quod S. Paulus refert (pag. 25, lin. 28), verum etiam iuxta exemplum vivum Iesu Christi Aeterni Sacerdotis, qui assumptam Humanitatem in plenum servitium missionis sacerdotalis posuit (quin ex hoc esse desineret « perfectus homo »: cf. Symbolum Athanasianum), necnon iuxta exemplum Beatae Mariae Virginis, quae tam directe cooperata est in missione sacerdotali sui Filii.

Ad n. 16. Relate ad recessus spirituales annuos (vel cursus recessus spiritualis), patet quod ipsi valde utiles sunt pro vita spirituali sacerdotum, praesertim propter tam magnam et continuam actuositatem ad quam obligant adiuncta pastoralia mundi hodierni. At verum quoque est quod introductio talis normae in schemate *De ministerio et vita Presbyterorum* esset impositio alicuius obligationis quam Codex Iuris Canonici non statuit.